ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 8 июля 2020 года «О переименовании управления Ленинградской области
по организации и контролю деятельности по обращению с отходами в Комитет Ленинградской области по обращению с отходами, утверждении Положения
о Комитете Ленинградской области по обращению с отходами и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 17 октября 2020 года № 89-пг «Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области и признании утратившими силу постановлений Губернатора Ленинградской области от 31 января 2020 года № 8-пг, от 2 марта 2020 года № 19-пг и от 8 июля 2020 года № 59-пг» заменить словами «от 6 ноября 2025 года № 136-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Ленинградской области»;
2) в пункте 4 слово «безопасности» заменить словами «контрольно-надзорной деятельности»;
3) в приложении 1 (Положение о Комитете Ленинградской области
по обращению с отходами):
в пункте 3.2 слово «безопасности» заменить словами «контрольно-надзорной деятельности»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 3.3 слова «заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, курирующего деятельность Комитета» заменить словами «вице-губернатора Ленинградской области по контрольно-надзорной деятельности».
 2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 февраля 2017 года № 23 «Об установлении порядка заключения и требований к содержанию соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами между органом исполнительной власти Ленинградской области и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами» изменение, заменив в пункте 4 слово «безопасности» словами «контрольно-надзорной деятельности».
3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 февраля 2017 года № 29 «Об установлении условий проведения торгов на осуществление транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Ленинградской области» изменение, заменив в пункте 2 слово «безопасности» словами «контрольно-надзорной деятельности».

Губернатор
Ленинградской области				          		                     А. Дрозденко